Contratos e Convênios
ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 044/2023

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados aos programas
do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, tais como: CRAS, SCFV
e demais secretarias, para consumo previsto até o final do exercício financeiro de 2023, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93
com suas alterações posteriores.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de
setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas
alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: CHEERS EMPORIO COMERCIO VAREJISTA DE MINIMERCADO
E CONVENIENCIA LTDA – CNPJ N° 47.799.121/0001-09, situado na Rua Cândido das
Laranjeiras, 20, Bela Vista, Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 33.205,30 (trinta e três mil duzentos e cinco reais e
trinta centavos);
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 13/07/2023 à 31/12/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 045/2023

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados aos programas
do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, tais como: CRAS, SCFV
e demais secretarias, para consumo previsto até o final do exercício financeiro de 2023, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93
com suas alterações posteriores.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de
setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas
alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: HUMBERTO SALGADO ACIOLY JUNIOR LOCADORA – CNPJ Nº
14.805.107/0001-11, situado na Rua Luiza de Oliveira, 197, D, Areias, Recife – PE.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.794,30 (Um mil setecentos e noventa e quatro reais
e trinta centavos);
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 13/07/2023 à 31/12/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 047/2023

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados aos programas
do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, tais como: CRAS, SCFV
e demais secretarias, para consumo previsto até o final do exercício financeiro de 2023, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93
com suas alterações posteriores.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 14 de julho de 2023

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de
setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas
alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: JOELSON TAVARES DE ALMEIDA – CNPJ Nº 11.050.568/0001-33, situado
na Rua Coronel Francisco Torres, 43, Centro, Monteiro.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 512,20 (quinhentos e doze reais e vinte centavos);
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 13/07/2023 à 31/12/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 048/2023

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados aos programas
do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, tais como: CRAS, SCFV
e demais secretarias, para consumo previsto até o final do exercício financeiro de 2023, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93
com suas alterações posteriores.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de
setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas
alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: POLLUX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA – CNPJ Nº 41.515.820/0001-01, situada na Rua Laurentino Pereira da Silva, 1156,
Galpão 01, Quadra 25, Jardim Europa – Patos – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 2.678,20 (dois mil seiscentos e setenta e oito reais e
vinte centavos).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 13/07/2023 à 31/12/2023.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO nº 046/2023

PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 028/2023

OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza e higiene destinados aos programas
do fundo municipal de saúde, fundo municipal de assistência social, tais como: CRAS, SCFV
e demais secretarias, para consumo previsto até o final do exercício financeiro de 2023, que
obedecerá às disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n°
10.024 de setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93
com suas alterações posteriores.
FUNDAMENTO: Lei Federal nº 10.520, de 17/01/2002, o Decreto Regulamentar n° 10.024 de
setembro de 2019, aplicando-se, subsidiariamente, no couber, a Lei 8.666, de 21/06/93 com suas
alterações posteriores.
RECURSOS: Próprios e/ou outros.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB
CONTRATADO: UNICA SANEANTES LTDA – CNPJ Nº 43.392.983/0001-61, situada na Rua
Frei Caneca, 11, Engenho Maranguape, Paulista – PB.
VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 1.979,00 (um mil novecentos e setenta e nove reais).
DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 13/07/2023 à 31/12/2023

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br